Frustra querimus notitiam, et figuram hujus speciei apud antiquos Botanicos. De planta Linkiana superius allata certus sum ex stirpibus, quæ natæ sunt in horto botanico Bononiensi e seminibus obtentis ab horto regio Berolinensi. *Helosciadium leptophyllum* De Cand. Prodr. 4. p. 105. n. 6. characteribus datis omnino refert plantam nostram; sed cum Cl. Auctor loquatur tantum de planta Americana, dubium mihi superest de identitate cum Italica. *Sison Ammi* L. Smith. in Rees' s Cycl. v. 33. n. 4. est certissime diversum ex synonymis, et ex descriptione. Excludatur tamen ab hoc synonymon Jacquinianum, quod omnino pertinet ad *Sison lateriflorum* nostrum.

CRYPTOTÆNIA.

De Cand. Prodr. 4. p. 118.

Cyrtospermum Rafin. ined. ex De Cand. l. c.

Sisonis species Lin. Gen. p. 139. Ten. Fl. Nap. 3. p. 311.

Umbella composita, pauciradiata, radiis tenuibus, subæqualibus, aut valde inæqualibus. Involucrum universale nullum, vel monophyllum, setaceum, brevissimum. Umbellulæ pauciradiolatæ, radiolis longis, tenuibus, plerumque inæqualibus, floribus omnibus, vel paucis externis fertilibus. Involucella nulla, aut monophylla, brevissima, setacea. Margo calycinalis obsoletus. Petala æqualia, ovata, acuminata, acumine inflexo. Stamina corolla longiora, antheris ovatis, mucronulatis. Receptaculum subnullum.

Stili in fructu quidquam elongati, stilopodiis conicis, toti erecti, vel superne recurvati. Stigmata capitellato-oblonga. Diachenium oblongum, e latere commissurali compressum, glabrum, utrinque obtuse quinquecostatum, costis lateralibus a sutura recessis. Valleculæ latiusculæ, striatæ, multivittatæ, vittis sepultis. Facies commissuralis multivittata. Carpophorum sero bipartitum, cruribus longo tractu achenio proprio hærentibus.

Habitus. Plantæ perennes, glabræ. Caulis teres, tenuiter striatus, vel totus alterne, vel superior opposite ramosus. Folia ternata, foliolis ovatis, inæqualiter serratis, aut dentatis. Petala alba. Fructus subinde incurvus ex abortu alterius achenii. Vittæ per sectionem transversam diachenii tantum visibiles.

I. CRYPTOTÆNIA *Thomasii*: foliolis rhombeo-ovatis, cuneatis, grosse, inæqualiter dentatis; caule superne subnudo; umbellis capillaribus, paniculatis.

C. Thomasii *De Cand. Prodr.* 4. p. 119. n. 2.

Sison Thomasii *Ten. Fl. Nap.* 3. p. 313. *tabular. fasc.* 2. *tab.* 128., *et Syll.* p. 146. n. 5. *Spreng. in Röm. et Sch. Syst. veg.* 6. p. 412., *et Syst. veg.* 1. p. 837. n. 15.

Ital. Sison calabrese.

Perenn. Habui ex Calabria in sylvis *della Serra di S. Bruno* ad rivulos ab Eq. Prof. TENORIO, et *ad Aspramonte* ab Eq. GUSSONIO. Floret Junio.